
Id: 57C9374E-6617-4FBB-B905-38748BBF5AC4

Uchwała Nr 858.23.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 21 lutego 2023 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Trzebieszów

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185)  w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części Uchwały 
nr LVII/329/2022 Rady Gminy Trzebieszów z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Trzebieszów, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 9 stycznia 2023 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 25 stycznia 2023 r. Uchwałę 
Nr 856.7.2023 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy 
Trzebieszów.
      Badaną uchwałą Rada Gminy Trzebieszów uchwaliła budżet na rok 2023, w którym kwotę 
planowanych wpływów z tytułu kar i opłat za korzystanie ze środowiska określiła w wysokości 
12.000 zł (§ 1 pkt 3 uchwały oraz załącznik dochodowy), natomiast wydatki na finansowanie zadań 
z zakresu ochrony środowiska - po uprzednim wprowadzeniu poprawek do projektu budżetu - ustaliła 
w wysokości 2.000 zł (§ 2 pkt 3 uchwały oraz załącznik wydatkowy). Tym samym wydatki na 
zadania z zakresu ochrony środowiska są mniejsze niż planowane do uzyskania na realizację tych 
zadań dochody pobierane przez gminy z tytułu opłat i kar. Kolegium zarzuciło naruszenie art. 403 
ust. 2 ustawy z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556 z późn. zm.), z którego wynika, że do zadań gmin należy finansowanie ochrony 
środowiska w zakresie określonym ustawą w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu 
opłat i kar, które pobierane w oparciu o przepisy tej ustawy stanowią dochody budżetów gmin. 
     W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie Gminy 
możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada uczyniła to 
podejmując uchwałę Nr LIX/340/2023 z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2023 r.  Mocą tej uchwały Rada zwiększyła wydatki planowane na zadania z zakresu ochrony 
środowiska do wymaganej prawem wysokości; w gminie Trzebieszów nie mniej niż 12.000 zł. 
Dokonane zwiększenie w kwocie 65.000 zł dotyczy zakupu nowego pieca ekologicznego do budynku 
szkoły podstawowej (dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 Szkoły podstawowe).  



Id: 57C9374E-6617-4FBB-B905-38748BBF5AC4

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę 
do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Trzebieszów
2. Wójt Gminy Trzebieszów


		2023-02-21T08:19:03+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




